
SPOLUPRÁCE S POLICIÍ ČR 
 

V loňském školním roce škola navázala spolupráci s oddělením prevence Policie ČR 

ve Svitavách. Letos během listopadu probíhají besedy s por.Mgr. Nikol Zavřelovou 

v rámci prevence užívání alkoholu, návykových látek a nebezpečí kriminality u 

mládeže. Jsou určeny pro 1. a 2. ročníky. 

K této činnosti přistupuje 

škola s maximální 

prioritou, protože 

v současné době jsou 

mladí lidé vystaveni 

mnoha vlivům, pokušením 

a svodům.  

Mladí lidé se obtížně 

konfrontují s osobní zodpovědností za své jednání, často 

tomuto termínu ani nerozumí, nedokážou spojit své jednání 

se zodpovědností za důsledky, které z něj vyplývají, a to i 

v případě, že jejich chování hraničí i s 

případným kriminálním jednáním.  

Škola se těmito aktivitami zaměřuje mimo jiné na zvýšení 

povědomí žáků o jejich zodpovědnosti za své chování a 

jednání.  

Hlavním cílem je minimalizace a předcházení rozvoje rizik, 

rozvoj vztahu k sobě samému i k druhým a pomoc při 

utváření žebříčku zdravých životních hodnot. 

 

Od března 2024 bude spolupráce rozšířena o program pro žáky oboru 

Veřejnosprávní činnost. Zde budou besedy zaměřeny na témata související s daným 

oborem a bude tak propojena teorie s praxí Policie ČR. 


